
 
ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

«16» декабря 2022 года   г. Луганск                     № 1948 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

26.01.2023 за № 12/4612 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение об оценке имущества, 

имущественных прав и профессиональной оценочной деятельности в 

Луганской Народной Республике 

 

В целях установления особенностей применения законодательства             

о налогах и сборах на территории Луганской Народной Республики,                    

в соответствии со статьями 1, 12, 15 Федерального конституционного закона          

от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской 

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового 

субъекта – Луганской Народной Республики», статьей 19.1 Федерального 

закона от 30.11.1994 № 52-ФЗ (ред. от 21.11.2022) «О введении в действие 

части первой ГК РФ», а также с пунктом 3.4 раздела 3 Положения о Фонде 

государственного имущества Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 29.12.2020 

№ 1083/20 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Положение об оценке имущества, имущественных прав и 

профессиональной оценочной деятельности в Луганской Народной Республике, 

утвержденное приказом Фонда государственного имущества Луганской 

Народной Республики от 14.05.2015 № 4, зарегистрированное в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республике 03.06.2015 за № 109/118,  

с изменениями (далее – Положение), следующие изменения: 

 



2 

 

1.1. В тексте Положения после слов «физическое лицо – 

предприниматель» в соответствующих падежах добавить знак и слова                 

« / индивидуальный предприниматель» в соответствующих падежах. 

 

1.2. Приложения № 1, 2, 5 к Положению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

 

2. Юридическому отделу Фонда государственного имущества Луганской 

Народной Республики в течение 5-ти рабочих дней с момента подписания 

настоящего приказа в установленном порядке подать его на государственную 

регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

 

3. Начальнику отдела информационно-технического обеспечения и по 

связям с общественностью Фонда государственного имущества Луганской 

Народной Республики после проведения в установленном порядке 

государственной регистрации опубликовать настоящий приказ на официальном 

сайте Фонда государственного имущества Луганской Народной Республики. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела оценочной деятельности и ведения реестра субъектов 

оценочной деятельности Фонда государственного имущества Луганской 

Народной Республики. 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Врио Председателя 

Фонда государственного имущества  

Луганской Народной Республики              В.В. Кравченко 

 



Приложение № 1 

к Положению об оценке имущества, имущественных 

прав и профессиональной оценочной деятельности в 

Луганской Народной Республике  

(в редакции приказа Фонда государственного 

имущества Луганской Народной Республики               

от 16.12.2022 № 1948) 

 
ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕРТИФИКАТ  
субъекта оценочной деятельности Луганской Народной Республики № ______/_____ 

Дата выдачи «____»________ 20__ года 

Выдан __________________________________________________________________________________________________________________  
                                     (наименование юридического лица/фамилия, имя и отчество физического лица – предпринимателя / индивидуального предпринимателя) 
Реквизиты субъекта хозяйствования _________________________________________________________________________________________  
                                                                                                                                             (фактический / юридический адрес) 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 (ОГРН ЕГРЮЛ / ОГРНИП ЕГРИП) 

 

Направления оценки имущества,  по которым разрешена оценочная деятельность___________________________________________________ 
 

Специализации в пределах направлений оценки _______________________________________________________________________________ 

Сертификат является основанием для внесения в Единый государственный реестр субъектов оценочной деятельности Луганской Народной 

Республики  
 

Срок действия с "___" ________ 20__ года по "___" ________ 20__ года 

___________________  
(должность) 

___________  
(подпись) 

______________________  
(фамилия, инициалы) 

 М.П.  



 

 

Приложение № 2  

к Положению об оценке имущества, 

имущественных прав и профессиональной 

оценочной деятельности в Луганской 

Народной Республике  

(в редакции приказа Фонда 

государственного имущества Луганской 

Народной Республики  

от 16.12.2022 № 1948) 

 

Председателю Фонда 

государственного имущества 

Луганской Народной Республики 

 

(наименование юридического лица 

или ФИО физического лица – 

предпринимателя /индивидуального 

предпринимателя) 

 

(фактический / юридический адрес) 

(номер телефона) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

 

Для осуществления оценочной деятельности в Луганской Народной 

Республике прошу выдать сертификат субъекта оценочной деятельности 

Луганской Народной Республики по следующим направлениям оценки:  

________________________________________________________________ 

 

Необходимые документы прилагаю.  

 

 

 

 

      

Должность                                 __________                      ______________ 

                                                                (подпись)                                              (ФИО) 

Дата  

 



Приложение № 5  

к Положению об оценке имущества, 

имущественных прав и профессиональной 

оценочной деятельности в Луганской Народной 

Республике 

(в редакции приказа Фонда государственного 

имущества Луганской Народной Республики  

от 16.12.2022 № 1948) 

 

Председателю Фонда государственного 

имущества Луганской Народной 

Республики 

 

(наименование юридического лица  

или ФИО физического лица – 

предпринимателя /индивидуального 

предпринимателя 

 

(фактический / юридический адрес) 

(номер телефона) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  
о выдаче дубликата действующего  

сертификата субъекта оценочной деятельности Луганской Народной Республики 
 

Я, _________________________________________________________________,  

(ФИО руководителя), 
 

прошу выдать дубликат действующего сертификата субъекта оценочной 

деятельности Луганской Народной Республики от ______ №___ по таким 

направлениям оценки имущества и специализациям в пределах этих 

направлений:________________________________________________________ 

в связи с ____________________________________________________________ 
(отмечается причина изготовления дубликата) 

________________________________________________________________________________ 

(наименование заявителя – юридического лица или фамилия, имя и отчество физического лица – 

предпринимателя / индивидуального предпринимателя) 

 

к заявлению прилагаю копию платежного документа о внесении платы за выдачу 

дубликата сертификата субъекта оценочной деятельности Луганской Народной 

Республики. 

 

Должность              ____________                                            _______________ 

Дата                                (подпись)                           (ФИО) 

 


